ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                                Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2011

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

IDALCIR LUIZ SANTI, Prefeito Municipal de Alegria/RS, através da Secretaria Municipal da

Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente edital que RETIFICA o Edital de Concurso nº 001/2011,

especialmente para o cargo de MÉDICO, conforme segue:

I – DO CAPÍTULO I - DOS CARGOS E VAGAS

1.1.3 - Tabela de Cargos:

Onde se lê:

Cargos Vagas

Legais

Escolaridade e/ou outros requisitos

exigidos para o cargo na posse

Carga

Horária

Semanal

Vencimento

Janeiro/2011

R$

Valor de

inscrição

R$

Médico 01 Habilitação legal para o exercício da
profissão de Médico.

22 horas 6.312,94
(2) 60,00

Leia-se:

Cargos Vagas

Legais

Escolaridade e/ou outros requisitos

exigidos para o cargo na posse

Carga

Horária

Semanal

Vencimento

Janeiro/2011

R$

Valor de

inscrição

R$

Médico 01 Habilitação legal para o exercício da
profissão de Médico.

22 horas 2.112,94
 (2) 60,00

(2)
Poderão ocorrer alterações da carga horária para 40 horas, com pedidos fundamentados da Secretaria responsável, com a

respectiva gratificação do Programa PSF, de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

As demais disposições do Edital de Concurso nº 001/2011 permanecem sem alterações.

Prefeitura Municipal de Alegria, 13 de janeiro de 2011.

IDALCIR LUIZ SANTI
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Secretaria Municipal da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                                Página 2 de 2